
  会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　長崎市介護支援専門員連絡協議会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    　南部ブロック長　大町　由里

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

【研修会】　　開催日　：

　　　　　　　　　　　　１４：００～１６：３０会　場　：

【内容】 テーマ　：

事例提供者： 社会福祉法人さゆり会　さゆり会ケアマネジメントセンター女神

管理者　大町　由里様

講　師　： 株式会社メディケア　中島川薬局　

薬剤師　田上　理愛様
　　　　　　　　　　　　タノウエ　　　　リエ

【交流会】　　場　所　　　調整中場　所　： 長崎がんばらんば本舗：万屋町５－３３　　18：００～　2時間

会　費　： 3,500円

事例から学ぶアセスメントの視点
～ブリストルスケール4-5を目指す重要性と薬剤管理～

　ＦＡＸにてご返信ください。　業務多忙かとは存じますが、ぜひ参加をご検討ください。

　なお研修会終了後、3年ぶりに開催する交流会を予定しております。

　初めての方も、ふるってご参加頂きます様、ご案内いたします。

令和5年9月8日金曜日　　14:00　～　16:00

男女共同参画推進センター（アマランス）　研修室１・２

     令和5年8月吉日

　猛暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　さて、令和5年度南部ブロック研修会を下記のとおり開催致します。

　久しぶりの集合研修となり、対面ならでは、有意義に意見交換ができる内容を企画致しました。

　参加ご希望の方は別紙参加申込書へ、必要事項を記入の上9月1日金曜日までに事務局へ

問合せ先
さんわケアプランセンター　本村　晃子
TEL：833-7088　FAX：892-8922
介護支援ｾﾝﾀｰながさきｹｱﾌﾟﾗﾝ・ｽﾃｰｼｮﾝ桜木　森　美樹
TEL：818-5611　FAX：822-0800

　今回は、私達が日頃行っているアセスメント項目のひとつ「排泄」、そしてその中でも『排便』

　について。ただ排便を促すのではなく、「気持ちよく出すこと」＝「ＱＯLの向上」を目指して

　ブリストルスケールの使用や下剤等についての知識を深めていきたいと思います。

　長崎市介護支援専門員連絡協議会

令和5年度南部ブロック研修会のご案内

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記



別紙

【交流会】 初めての方も、久しぶりに開催するこの機会に、ぜひご参加ください！！

参加者名

総数 名　　　　　　　　　　　

（　　　　　　　）

【個人でお申し込みの場合】

参加者名

連絡先【電話番号】

名　　　　　　　　　　　

参加者名

総数

事業所名

※日程　令和5年9月8日金曜日　14:00～16:00
場所：男女共同参画推進センター（アマランス）　研修室１・２

令和5年度　南部ブロック研修会　参加申込書

※可能な限り、事業所単位での申込みをご協力願います。

FAX 095-878-2021
ショートステイ女神乃里 内

長崎市介護支援専門員連絡協議会
申し込み〆切 令和5年9月1日（金）


